JAHRESBERICHT in Zahlen 2019

ERTRAGE

I.Spenden

ungewidmete Spenden

Spenden allgemein
Forderbeitrage Mitglieder
Zweckwidmungen Kirchenbeitrag
Legate, Erbschaften

gewidmete Spenden
Spenden Hospizhaus
Spenden Mob. Arbeit
Spenden Tageshospiz
Spenden ALS Projekt
Spenden Regionalarbeit
Spenden Regionalgruppen
Spenden Kontaktstelle Trauer
Spenden Bildungsarbeit

Il. Beitrage ordentlicher Mitglieder

[ll. Betriebliche Einnahmen

sonstige betriebliche Einnahmen

Sponsoring

Kostenersétze Bildungsarbeit

Kostenersatze Regionalarbeit

Kostenerséatze Tageshospiz

Kostenerséatze Kontaktstelle Trauer

Erlése Organisation Bildungsveranstaltungen
Sonstige Kostenersatze

IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

Mietertrage

Buchwerte abgegangener Sachanlagen
Finanzerfolg

sonstige Ertrage, Auflésung Riickstellungen

SUMME ERTRAGE
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OO ONONONONONO]

742.341,21
151.076,05
282.496,46

2.140.993,26 € 3.316.906,98

15.535,00
530,00
105.291,72
7.916,00
34.670,76
1.009,78
47795 € 165.431,21

[N ONONONONON)

€ 405,00

18.904,76
86.078,89
43.389,06
4.215,00
1.200,00
143.891,94
72.220,65 €  369.900,30

€ 195.168,48

€ 253.744,05

€ 4.242,42
€ 228,23
€ -

€ 4.297.085,37




AUFWENDUNGEN

I. Leistungen fir die statuarisch festgelegten Zwecke

Zuschuss fur die Mobile Arbeit der Tiroler Hospiz BetriebsgesmbH
Aufwendungen Errichtung Hospizhaus

Aufwendungen ALS Projekt

Bildungsarbeit zu den Themen Hospiz und Palliativ Care
Ausbildung, Betreuung und Einsatz von regionalen Betreuungsteams
Aufwendungen Kontaktstelle Trauer

Aufwendungen Tageshospiz

II. Spendenwerbung und Spendenbetreuung

lll. Verwaltungsaufwand

Personalkosten

Reinigung durch Dritte

Post und Telefongebuhren

Mietaufwand, Betriebskosten

Biromaterial

Druckaufwand

Honorare f. Fremdleistungen, Beratung

Aus- und Fortbildung

abzlglich Sachaufwand im Punkt Il enthalten

IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt | bis IlI
Abgaben und Gebihren

Instandhaltung, Wartung

Geringwertige Wirtschaftsguter
Versicherungen

Fahrt- und Reisespesen

Honorare, Supervisionen

Kfz Kosten

Bicher und Zeitschriften

Konferenzen und Tagungen
Aufwendungen Legate

Aufwendungen Hospizcafe

Sonstiger Aufwand

Zuweisung Subventionen und Zuschiisse
aul3erordentlicher aperiodischer Aufwand

V. Zufihrung(+), Auflésung(-) von Ricklagen und Zweckwidmungen
Auflosung RL zukiinftige Investitionen

Auflosung RL ALS Projekt

Zuweisung RL Zukunft. Betriebsaufwendungen
Zuweisung/Aufldsung RL f. geplante Investitionen

Zuweisung RL zweckgeb. Spenden

Zuweisung/Aufldsung RL Hospizhaus

planméaRige Abschreibung des Anlagevermoégens

SUMME AUFWENDUNGEN
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300,00
524.350,97
447.686,11

22.969,83
220.157,20

a o dh dh dh dh dh dh

460.760,76
53.585,60
178.609,05
3.102,91
56.932,11
5.147,00
2.525,89
21.565,27

a dh dh d dh dh dh dh dh dh dh i i

5.041,16
22.120,47
3.721,13
2.550,28
886,20
23.182,66
3.760,56
326,97
3.978,88
187.910,35
12.364,52
5.130,45

a dh

1.848.215,39

€

€

€

1.215.464,11

127.174,63

739.098,05

270.973,63

1.848.215,39

96.159,56

4.297.085,37




